



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Spraw Społecznych

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021
e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

OR-ZU-II.0003.2.5.2017

Lublin, 25 maja 2017 r.

Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 18 maja 2017 r., w sprawie rozwiązań dla osób niepełnosprawnych, założeń, rozwiązań w kontekście komunikacji osób niepełnosprawnych (podjazdów, parkowań, przejazdów przez ulice) oraz uczestnictwa osób niepełnosprawnych w różnego rodzaju konsultacjach, uprzejmie informuję, że:

Uchwałą 348/XII/2015 Rada Miasta Lublin przyjęła do realizacji „Program działań na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców miasta Lublin na lata 2016-2020”. Jednym z priorytetów Miasta ujętym w Programie jest wdrażanie idei projektowania uniwersalnego. Do realizacji wszelkich działań modernizacyjnych, remontowych oraz inwestycyjnych wszystkie Wydziały, Biura Urzędu Miasta Lublin oraz jednostki podległe są zobowiązane do stosowania zasad idei projektowania uniwersalnego, a także do konsultowania wszelkich działań z Biurem ds. Osób Niepełnosprawnych. Przygotowywane projekty uchwał dotyczące osób niepełnosprawnych są zaś konsultowane ze Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin. Do zakresu działań Rady należy m.in. opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Miasta Lublin pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych. Zarówno pracownicy Biura d.s Osób Niepełnosprawnych jak i członkowie Społecznej Rady często uczestniczą w konsultacjach różnych działań i rozwiązań pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Ponadto, Zarządzeniem nr 20/2/2017 z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania oraz sposobu wdrażania dokumentu „Lubelskie Standardy Pieszce”, Prezydent Miasta Lublin określił kierunki rozwoju ruchu pieszego w Lublinie.



W spotkaniach dotyczących opracowania standardów aktywnie uczestniczyli przedstawiciele środowiska osób niepełnosprawnych. Standardy określają m.in. zagadnienia związane z likwidacją barier architektonicznych i ułatwień dla ruchu pieszych oraz osób o ograniczonej mobilności. Opracowaniem zasad efektywnego wdrażania ich na terenie Lublina oraz innych działań na rzecz mobilności aktywnej zajmować się będzie zespół zadaniowy złożony z pracowników Urzędu Miasta Lublin oraz jednostek organizacyjnych.

W ramach prowadzonych bieżących remontów i inwestycji likwidowane są bariery architektoniczne w postaci wysokich krawężników w obrębie przejść dla pieszych. Tworzone są nowe połączenia ułatwiające poruszanie się osobom niepełnosprawnym, w ostatnim czasie m.in. takie jak kładka pieszo-rowerowa pomiędzy ul. Kaczeńcową a Rzeszowską.

Opiniowaniem oraz możliwościami realizacji propozycji ułatwień dla osób niepełnosprawnych w obrębie pasów drogowych zajmuje się Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie. Wszystkie propozycje rozwiązań jak wskazano powyżej powinny być zgłaszane i konsultowane z Biurem ds. Osób Niepełnosprawnych. Pomocą służy także referat ds. mobilności aktywnej, działającym w ramach Biura Partycypacji Społecznej.

Zastępca Prezydenta

/-/ Monika Lipińska